

Aanbesteding: Project Ontwerp Openbare Ruimte Hoefkwartier
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: 334141

Toelichting:

Het gestelde in deze nota prevaleert boven de eerder gepubliceerde aanbestedingsdocumenten.

Ref.nr. 16
Onderwerp: voorwaarden referenties

Vraag:

Moet een referentieproject reeds afgerond zijn? Ons referentieproject wordt gefaseerd uitgevoerd en is voor 50% opgeleverd.

Antwoord:

Indien een referentieproject betrekking heeft op een nog niet (geheel) afgeronde opdracht, mogen alleen de daadwerkelijk uitgevoerde werkzaamheden worden opgegeven.

Beantwoord op: 14-10-2022

Label: Proces

Ref.nr. 17
Onderwerp: Concernverklaring

Vraag:

In paragraaf 5.5.2. van de Selectieleidraad staat dat indien gegadigde een dochtermaatschappij is, een concernverklaring (2:403 verklaring) dient te worden overlegd waaruit volgt dat de moedermaatschappij zich hoofdelijk aansprakelijk stelt. Gegadigde kan - als dochtermaatschappij binnen een concern - zelfstandig zeer ruimschoots voldoen aan de eisen van economische/financiële draagkracht en technische/organisatorische bekwaamheid. Daarmee is de eis van een concernverklaring onnodig en disproportioneel. Daarnaast is deze eis binnen de Nederlandse markt zeer ongebruikelijk. Wij verzoeken u daarom vriendelijk deze eis te laten vervallen. Bent u daartoe bereid? Zo ja, is het dan nog vereist een KvK-uittreksel van de bovenliggende maatschappij te overleggen? Daar zijn wij voor alle duidelijkheid uiteraard graag toe bereid.

Antwoord:

Indien een dochtermaatschappij kan aantonen zelf financieel voldoende draagkrachtig te zijn, dan is het overleggen van een concern garantieverklaring niet noodzakelijk. Via het rechtsgeldige ondertekende UEA kan de gegadigde verklaren te voldoen aan de eisen ter zake van financiële draagkracht. Een uittreksel van de Holding is alleen noodzakelijk

als de bevoegdheid van degene die namens de gegadigde het verzoek tot deelname in dient daaruit kan worden herleid.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
18 **Onderwerp:**
gevraagd resultaat

Vraag:

In de selectieleidraad staat "Een integraal inrichtingsontwerp met maatvastе contouren (X,Y,Z) van de inrichting openbare ruimte op hoofdlijnen" (paragraaf 3.2)

Vanwege de aanduiding van Z, gaan we er vanuit dat hiermee wordt bedoeld dat de ontwerptekeningen in RD-coördinaten zijn getekend met maatpeilen in N.A.P. Klopt dat?

Antwoord:

Ja, uw aanname is juist.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
19 **Onderwerp:**
Aanvullende vragen in inschrijffase

Vraag:

Komen er na de selectiefase in de inschrijffase nog aanvullende eisen/in te dienen documenten anders dan vermeld in de selectieleidraad van 19 september 2022? Gaat er bijvoorbeeld gevraagd naar een plan van aanpak, organigrammen, o.i.d.?

Antwoord:

Er is geen sprake van aanvullende eisen. Wel zal in de gunningsleidraad uitwerking worden gevraagd op de gunningscriteria die in de selectieleidraad staan vermeld.

Beantwoord op: 14-10-2022
Label: Proces